2015 年 5 月 11 日
報道機関各位

シミックホールディングス株式会社

再生医療向けコンサルティング事業の強化について

 当社子会社のシミック株式会社（本社 東京都港区、代表取締役：好本一郎、 以下「シミック」）

は、再生医療分野におけるコンサルティング事業の促進を目的とした専任チームを設置いたしま

したので、お知らせいたします。

 iPS 細胞等を活用した再生医療は早期の実用化が期待されており、2014 年 11 月に医薬品医療

機器等法（改正薬事法）*1、再生医療等安全性確保法*2が施行されています。シミックでは、製薬

企業向けトータルソリューションサービスの一環として戦略・薬事コンサルティングを行ってお

りますが、新たに再生医療に関する専門知識を持った専任チームを設置することで、再生医療の

迅速かつ安全に普及に向けたコンサルティング・提案を行う体制を強化いたします。

*1：医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律
*2：再生医療等の安全性の確保等に関する法律

【シミック株式会社】
当社は、日本で最初の CRO（医薬品開発受託機関）として、臨床試験の効率化、迅速化に貢献す

るサービスを提供しています。その豊富な経験を活かし、シミックグループは医薬品の基幹的な

プロセスである開発、製造、営業などの業務を総合的に支援する「PVC(ファーマシューティカル・

バリュー・ クリエイター)」を標榜し、製薬会社の企業価値の最大化に貢献すべく、幅広いサー

ビスを展開しています。詳しくはホームページをご覧下さい。
シミックホールディングス株式会社 ： http://www.cmic-holdings.co.jp/
シミック株式会社  ： http://www.cmic.co.jp/

■本件に関する問い合わせ
シミックホールディングス株式会社
コーポレートコミュニケーション部
PR グループ
Tel:03-6779-8200 / E-mail: irpr@cmic.co.jp